
Kopje e vendimit idergohet:

Sekretariatit te KGjK-se, si dhe
Arkivit.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me date 24 nentor 2022, ka shqyrtuar ceshtjen e vazhdimit te
marredhenies se punes per te punesuarit permes programit Young Cell, duke vleresuar se te
punesuarit aktual permes ketij programi kane dhene kontribut te shkelqyer ne sistemin gjyqesor,
prandaj, duke marr parasysh faktin se pozitat ne te cilat ushtrojne funksionet e tyre, konform
njoftimit te NjMBNj, jane te lira, u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Njesia per Menaxhimin e Burimeve Njerezore ka njoftuar KGJK-ne, se te punesuarve ne
sistemin gjyqesor permes programit Young Cell, i financuar nga Qeveria e Republikes se
Kosoves, per shkollim jashte vendit, ju perfundon marredhenia e punes, Duke shtuar se pozitat
ne te cilat te punesuarit kane ushtruar funksionet e tyre jane pozita te lira sipas organogramit te
KGJK-se.

Arsyetim

III. Vendimi hyn ne fuqi me date 24 nentor 2022.

II, Autorizohet Sekretariati i Keshillit Gjyqesor te Kosoves te ndermerr te gjitha
veprimet per nenshkrimin e kontratave.

1. Kandidateve te programit Young Cell ju vazhdohet marredhenia e punes nga dita e
perfundimit te kontrates baze, ne pozitat perkatese, ku ushtrojne pozitat e tyre.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, ne
mbledhjen 299-te, te mbajtur me date 24 nentor 2022, merr kete:
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